
PATVIRTINTA 

                Kauno Senamiesčio progimnazijos 

                  direktoriaus 2023 m. rugsėjo 29 d. 

    įsakymu Nr. V- 86 

 

 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO MOKINIAMS, NEPASIEKUSIEMS 

PATENKINAMO PASIEKIMŲ LYGIO PATIKRINIMUOSE,  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio 

patikrinimuose, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokymosi pagalbos mokiniams teikimo 

principus, tikslą, uždavinius, formas, gavėjus, teikėjus bei pagalbos organizavimą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 

m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ II skyriaus 

ketvirtuoju skirsniu, Kauno miesto savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 25 d. potvarkiu Nr. M-733 

„Dėl mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems patenkinimo pasiekimų lygio 

patikrinimuose“ ir Kauno Senamiesčio progimnazijos nuostatais. 

 

II.  MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO ORGANIZAVIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR 

PRINCIPAI 

3. Tikslas – veiksmingai padėti mokiniui mokytis, įveikiant jam identifikuotus mokymosi sunkumus, 

nepasiekus patenkinamo pasiekimų lygio patikrinimuose, užtikrinti veiksmingą pagalbos teikimą. 

4. Uždaviniai: 

4.1. stebėti, analizuoti, laiku identifikuoti pasiekimų lygį patikrinimuose; 

4.2. sudaryti sąlygas mokinių, turinčių mokymosi sunkumų, ugdymui(si); 

4.3. telkti mokymosi pagalbą teikiančius specialistus, mokytojus, tėvus (globėjus, rūpintojus) 

bendradarbiauti, organizuojant mokymosi pagalbos konsultacijas ir vertinant jų poveikio analizę. 

5. Mokymosi pagalbos teikimo principai: 

5.1. lygios galimybės – kiekvienam nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygio patikrinimuose 

mokiniui  užtikrinamas pagalbos prieinamumas; 

5.2. visuotinumas – pagalba teikiama visiems progimnazijos mokiniams, kurie nepasiekė 

patenkinamo pasiekimų lygio patikrinimuose; 



5.3. individualumas – mokymosi pagalba teikiama atsižvelgiant į mokinio pasiekimų lygį 4 klasės 

patikrinimuose; 

5.4. veiksmingumas – mokymosi pagalba turi būti suteikiama laiku ir atitikti mokinio mokymosi 

galias. 

III. MOKYMOSI PAGALBOS GAVĖJAI, TEIKĖJAI 

6. Mokymosi pagalbos gavėjai – mokiniai, turintys mokymosi sunkumų, kurie nepasiekė 

patenkinamo pasiekimų lygio patikrinimuose. 

7. Mokymosi pagalbos teikėjai – mokytojai. 

8. Mokymosi pagalbos būtinumą konkrečiam mokiniui siūlo progimnazijoje paskirtas asmuo 

(administracijos atstovas), atsakingas už mokymosi pagalbos organizavimą, išklausęs mokytojo, 

klasės vadovo pasiūlymus ir išanalizavęs gautus patikrinimų rezultatus. 

 

IV. MOKYMOSI PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 

9. Mokiniams mokymosi pagalbą pirmiausia suteikia jį mokantis mokytojas, pritaikydamas 

tinkamas mokymo(si) užduotis, metodikas ir kt. pamokų metu. 

10. Jei mokinys pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygio, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

11. Papildoma mokymosi pagalba turėtų būti teikiama ne didesnėse kaip 5 mokinių grupėse ir 

turėtų būti suteikiama ne mažiau nei 20 konsultacijų.  

12. Nuolatinėms konsultacijoms skirtos valandos neįskaičiuojamos į mokinio mokymosi krūvį. 

13. Konsultacijas gali teikti tiek mokantis, tiek kitas mokytojas, jos organizuojamos ne pamokų 

metu pagal iš anksto mokiniams žinomą tvarkaraštį. 

14. Mokiniams turi būti parengiamas individualus mokymosi pasiekimų gerinimo planas (1 

priedas),  konsultacijas teikiantis mokytojas turi susipažinti su mokymosi rezultatais (mokiniui 

keičiant mokyklą ar ugdymo pakopą, informacija bus prieinama Mokinių registre). 

15. Konsultacijos gali vykti intensyviai arba periodiškai. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose 

konsultacijose, apie tai reikia informuoti tėvus, praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos, 

už jas nereikia atsiskaityti ar dar kartą dalyvauti NMPP. 

16. Poreikiui esant rengiamos psichologų konsultacijos, kuriose kalbama apie stresą prieš 

patikrinimus. 

17. Savo pasiekimus, rezultatus apibendrina patys mokiniai per konsultacijas ar klasės valandėles. 

18. Konsultacijų tvarkaraštis skelbiamas progimnazijos svetainėje. 

19. Skiriant konsultacijas atsižvelgiama į turimas klasės krepšelio lėšas. 

20. Mokymosi pagalbos teikėjų funkcijos: 

20.1. Mokytojas: 



20.1.1.  identifikuoja mokymosi pagalbos poreikį ir bendradarbiauja su klasės vadovu 

(žodžiu, per el. dienyną); 

20.1.2. diferencijuoja užduotis, parenka priemones ir metodikas, atsižvelgdamas į mokinių 

mokymosi stilių, gebėjimus, darbo tempą; 

20.1.3. taiko aktyvaus mokymosi metodus (pavyzdžiui, mokymasis bendradarbiaujant, 

probleminis, projektinis mokymas); 

20.1.4. derina įvairius vertinimo ir įsivertinimo būdus; 

20.1.5. pamokos metu siūlo geriau besimokančių mokinių pagalbą mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų; 

20.1.6. esant poreikiui konsultuoja pertraukų metu; 

20.1.7. pagal poreikį kviečia mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir aptaria tolimesnio mokymosi 

būdus; 

20.1.8. pagal patvirtintą grafiką veda konsultacijas; 

20.1.9. nuolat vykdo grįžtamąjį ryšį dėl skirtų užduočių atlikimo; 

20.1.10. nukreipia ilgalaikėms ar trumpalaikėms konsultacijoms konkrečiai nurodydamas 

žinių ir gebėjimų spragas; 

20.1.11. esant poreikiui sudaro individualų pagalbos mokiniui teikimo planą (1 priedas); 

20.1.12. analizuoja panaudotų priemonių veiksmingumą; 

20.1.13. jei mokinys nedaro pažangos, dalyko mokytojas informuoja klasės vadovą, mokinio tėvus 

(globėjus, rūpintojus), progimnazijos švietimo pagalbos specialistus ir kartu tariasi dėl 

veiksmingos pagalbos organizavimo. 

20.2. Klasių vadovai: 

20.2.1. stebi ir analizuoja mokiniui kylančias problemas; 

20.2.2. kartu su auklėtinių tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais ir auklėtiniu aptaria 

mokymosi pagalbos teikimo priemones, pagalbos teikimo proceso galimybes. 

20.3. Vaiko gerovės komisija: 

20.3.1. analizuoja mokinių, nepasiekusių patenkinamo pasiekimo lygmens, rezultatus ir priima 

sprendimus dėl mokymosi pagalbos teikimo būtinybės; 

20.3.2. analizuoja taikytų mokiniui priemonių ir būdų pasiekimams gerinti veiksmingumą, pagal 

poreikį kviečia tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar teikia rekomendacijas mokytojams, klasės 

vadovams dėl proceso koregavimo. 

20.4. Tėvai: 

20.4.1. domisi vaiko mokymusi ir gyvenimu progimnazijoje, stebi jo pasiekimus el. dienyne; 

20.4.2. pagal galimybes padeda vaikui atlikti namų darbus; 



20.4.3. bendradarbiauja su mokytojais, klasės vadovu ir švietimo pagalbos specialistais vaiko 

ugdymo klausimais (aptaria mokinio pasiekimus, individualią pažangą, patiriamus sunkumus, jų 

įveikimo būdus ir kt.), paiso jų rekomendacijų; 

20.4.4. dalyvauja progimnazijos organizuojamuose mokymosi pagalbai skirtuose renginiuose, 

paskaitose ir kitose veiklose. 

20.5.   Progimnazijos administracija: 

20.5.1. vykdo mokinių mokymosi pasiekimų gerinimo proceso stebėseną; 

20.5.2. bendradarbiauja su dalykų mokytojais, klasių vadovais, švietimo pagalbos specialistais, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais); 

20.5.3. inicijuoja ir organizuoja mokinių skatinimą už padarytą pažangą; 

20.5.4. mokymosi pagalbai teikti numatomos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos. Jų reikmę ir 

trukmę rekomenduoja mokantis mokytojas ir nustato progimnazijos administracija pagal 

mokymosi pagalbos poreikį. 

21. Konsultacijų organizavimo principai: 

21.1.  Mokytojai teikia prašymus dėl ilgalaikių konsultacijų mokiniams. 

21.2. Parengiamas konsultacijų tvarkaraštis, kuris tvirtinamas direktoriaus. 

21.3. Konsultacijų tvarkaraštis skelbiamas internetinėje svetainėje. 

21.4. Mokinių dalyvavimas konsultacijose fiksuojamas Tamo dienyne. 

21.5. Mokytojas po I ir II pusmečio analizuoja mokinių, dalyvavusių konsultacijose, rezultatus, 

aptaria su dėstančiu mokytoju (jei moko kitas mokytojas) ir priimami tolimesni sprendimai. 

21.6. Atskirais atvejais mokinio individualus ugdymo planas sudaromas besimokantiesiems pagal 

pradinio, pagrindinio ugdymo programas (1 priedas). 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

22. Progimnazijos mokytojai, pagalbos specialistai bei dalyką kuruojantis pavaduotojas analizuoja 

ir kompleksiškai vertina mokymosi pagalbos veiksmingumą atsižvelgdami į individualią mokinių 

pažangą ir pasiekimų dinamiką. 

23. Progimnazijos direktorius, mokytojai, klasių vadovai, pagalbos mokiniui specialistai, tėvai 

(globėjai, rūpintojai) ir mokiniai turi teisę siūlyti taisyti, pildyti, tobulinti šį aprašą. 

 

________________________ 

 

  



Kauno Senamiesčio progimnazijos mokymosi 

 pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems  

patenkinamo pasiekimų lygio patikrinimuose, 

 tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

KAUNO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJA 

INDIVIDUALUS UGDYMO(SI) PLANAS 

________________________________________________ 

(mokinio vardas, pavardė, klasė) 

Dalykas _____________________________________________________________ 

Mokymosi sunkumai: ___________________________________________________________________________________________________ 

(dalykas, trumpas sunkumų apibūdinimas, pildo mokytojas kartu su mokiniu) 

 

 

Numatomi veiksmai  Poveikio rezultatas (I ir II pusmečių palyginimas) 

Mokinio įsipareigojimai mokymosi pasiekimams gerinti 
Įsivertinimas (Ką tau jau pavyko atlikti? Kaip pavyko įveikti 

kliūtis? Kaip pavyko patobulinti numatytas sritis?) 

Mokytojo pagalbos teikimas  

Pagalbos mokiniui specialistų pagalba  

Tėvų pagalba  

Mokinio parašas.................... 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) parašai ........................................ 

Mokytojo vardas, pavardė, parašas ......................................................................................... 

Pastabos. 

1. Pildo mokinys kartu su mokytoju esant mokymosi sunkumams. 

2. Ne mažiau kaip 3 kartus mokytojas su mokiniu aptaria pasiekimus ir, esant poreikiui, priima naujus susitarimus dėl pagalbos teikimo. 

3. Formos atiduodamos Vaiko gerovės komisijos pirmininkui po I / II pusmečio. 
 

 


